
 

UCHWAŁA NR XIII/64/2019 

RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 10 października 2019 r. 

w sprawie wystąpienia do Komendanta Wojewódzkiego Policji w Szczecinie o wydanie opinii  

w sprawie rozwiązania Straży Gminnej w Grzmiącej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2019, poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych  

(t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 1795) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W związku z zamiarem rozwiązania Straży Gminnej w Grzmiącej, funkcjonującej w strukturze 

organizacyjnej Urzędu Gminy Grzmiąca występuje się z wnioskiem do Komendanta Wojewódzkiego 

Policji w Szczecinie o wydanie opinii w sprawie rozwiązania Straży Gminnej w Grzmiącej.   

 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Grzmiąca do poinformowania Wojewody Zachodniopomorskiego  

o wystąpieniu do Komendanta Wojewódzkiego Policji w Szczecinie z wnioskiem o wydanie opinii  

w sprawie rozwiązania Straży Gminnej w Grzmiącej. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Ustawowy obowiązek zasięgnięcia opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji w Szczecinie oraz 

poinformowanie Wojewody Zachodniopomorskiego wynika z art. 4 ustawy z z dnia 29 sierpnia 1997 r.  

o strażach gminnych (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 1795), zgodnie z którym rada gminy może rozwiązać straż 

po zasięgnięciu opinii właściwego terytorialnie komendanta wojewódzkiego Policji, o czym zawiadamia 

wojewodę. W przypadku nieotrzymania opinii, rada gminy może rozwiązać straż po upływie 14 dni od 

dnia przedstawienia wniosku o wydanie opinii.  

 W tym stanie rzeczy, w związku z zamiarem rozwiązania straży gminnej podjęcie uchwały jest 

uzasadnione i konieczne. 


